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TAXI W OPAŁACH

fot. Stanisław Ccloch
Od pewnego czasu legniccy tak­

sówkarze więcej czasu spędzają przy 
"słupku" niż wożąc pasażerów po 
mieście. Zjedncj strony jest to rezul­
tat zubożenia ludzi, z drugiej wzrostu 
liczby taksówek w naszym mieście. 
Jest ich ponad 600, co sytuuje nasze 
miasto na czołowym miejscu w kraj u. 
Starzy "taksiarze" mają pretensje do

władz miasta, że zezwolenia wydajc 
się bez żadnych egzaminów, co spra­
wia,że do tego zawodu trafiająosoby 
przypadkowe, liczące na szybki i duży 
zarobek. Z tego powodu były już ak­
cje protestacyjne i strajki w kilku 
miastach w kraju. Wśród legnickich 
taksówkarzy narasta niezadowo­
lenie.

WIELKA OBŁAWA POLICYJNA
Dzisiaj rano - i wczesnym 

południem - legnicka policja rozpo­
częła zakrojoną na szeroką skalę 
akcję zwalczania nielegalnego han­
dlu w całym mieście. Szczególnie 
poddani kontroli zostali przybysze ze 
Wschodu i Południa, którzy prowa­
dzą nachalny handel w całej prawic 
Legnicy. Przede wszystkim ścigani 
byli handlujący alkoholem, jak i arty­

kułami spożywczymi (jest m.in. 
odpowiedź na nasz sygnał, że prze­
twory mięsne pochodzące z ZSRR 
nie odpowiadają nawet liberalnym 
normom polskim i często zawierają 
zarazki chorobotwórcze).

Z uwagi na dobro prowadzo­
nych postępowań, szczegóły z prze­
biegu akcji policyjnej przekażemy 
w następnym numerze.

Mongołowie 
zostają?

Najpierw mówiono o tym szep­
tem traktując jako marny dowcip. 
A jednak! W 750 lat po najeździć, 
w którym głowę położył książę Hen­
ryk, Mongołowie łupią miejską kasę. 
'Lak im spodobał się pobyt w na­
szym mieście, na koszt jego miesz­
kańców, że ani myślą wyjeżdżać. 
Siedemnastka z 44 osobowej ekipy 
nadal przebywa w domu wyciecz­
kowym przy ul. 8 lutego. Wśród nich 
artyści z zespołu folklorystycznego, 
muzycy z zespołu "Czyngiz - Chan" 
i - co nic jest bez znaczenia - pięk­
ne modelki.

Oficjalnie czekają na wagony ze 
sprzętem muzycznym, skórzaną 
odzieżą i -a jednak! - trzema koń­
mi, który to ładunek zapodział się 
gdzieś na długiej trasie między Ułan 
- Bator, Moskwą a Legnicą.

Mówią, że Legnica bardzo się im 
podoba, że to prawdziwy Zachód. 
Czy poproszą o azyl jako uchodźcy? 
Nasi ludzie dostrzegli prezydenta 
Pokrywkę odprowadzającego późną 
porą jedną z modelek (gratulujemy 
gustu - dziewczyna supcr-lux) o 
skośnych oczach w kierunku schroni­
ska.

I jak tu wyjeżdżać?

P.S.
Prezydent Pokrywka wziął urlop.

Sygnały Uciekł
Dziś rano, o 9.00 zadzwoni! do 

nas roztrzęsiony kierowca infor­
mując, że tylko cudem uniknął 
wypadku z powodu kilkutonowcj - 
jak określił - góry piasku na środ-

R1NG WOLNY

Kiedy jeden z twórców "Soli­
darności" ogłosił politykę "tfiibej 
krech\". nie wszystkim się to podo- 
billu. .\'a wszelki wypadek, każdy 
jednak lokow a! \wojq osoby powyżej 
lej krechy. \iekiorzv nawet zapisali 
uę na wieczorowy kurs przylotowa-

d<> Pierwszej Komami Świętej i 
ido.-Ji siy pokian\m krzyzem przed 
ołtarzami lako ze jedna owieczka 
nawrot ona przeważa sto owici 
na w rat unia mc wsma-zajip \ < h prze 
i" i pasterz. <lla nr li jiiklw łaskaw si

■lic zwazai< /-• nowi pom<izanc\ 
d •. n.-hh r w <i< ..talk u oł b rznn>w<i

ku ulicy Zloloryjskicj, obok siedziby 
NOT. Wyrażamy nadzieję, że 
odpowiednie służby miejskie zrobią 
z lym porządek zanim ukażc się ta 
notatka.

ny we właściwym czasie (kiedy vh\ 
pamięci ksiądz Kączyński nawet nie 
mwlal o pralackim awansie), będę 
lal po pyskach. jeśli cnoty z 
łajdactw em nada! mieszać będziecie.

P.S. ( hcy wam za> ytowac słowa sta- 
re-jok<,mucha ( \/utana Kamila .\or- 
witla iws.ak w\emi^rowal z Polski 
przed pr/ś, 
liol<rz ty\knoi\ i di> hcz mwlema. 
I)oi\th < o mają lak za tak me zame 
lic. idtło < imia
/ 't d no mi Panic

Fnditer

z Wiejskiej?
W Nobotnic (20 hm.) przed­

południe odbyły się dwa ważne 
posiedzenia: u Warszawie przy Wiej­
skie] obradował Sejm RP. a w leg­
nickim UW zjazd I ZS. Wielkie hyło 
zdziwienie delegatów i obserwa­
torów tej drugiej imprezy, kiedy 
ujrzeli dwóch posłów ziemi legnic­
kie]. Irmmdo Bochen i Zbigniew 
Mackiewicz "ucicklf z W icjskicj i tra- 
lili na zjazd sportowych ludowców 
Byc może obrady legnickie były cie­
kawsze od warszawskich. A może... 
zaczyna się poważnie myśleć o 
zhliza|.jce| się kampanii wyborcze] 
do Sejmu .’ Nic ilziwimy się posłom. 
. ■ hzod wickt >w chłi >pi w lymrównie/ 

< d • ' lal I ZN) potęg.) |csl • hast.*.
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Z KRAJU I ZE ŚWIATA

W "tele-dwójce"

Będzie żył

Walentyn Dtużymn su

W siedzibie UW, o 10.00 
rozpoczęło się spotkanie przedsta­
wicieli zarządów gmin: Zukowie 
i Głogowa, z udziałem wicewojewody 
Stanisława Walkowskicgo, dyrekto­
rów wydziałów UW, przedstawicieli 
Wojewódzkiego Sejmiku Samorzą­
dowego i pełnomocnika rządu d.s. re­

formy samorządu terytorialnego 
a także kierownictwa Huty Miedzi 
"Głogów". Tematem spotkania jest 
osiągnięcie porozumienia w sprawie 
zapewnienia środków na inwestycje 
w gminie Żukowice, bez dokony­
wania zmian terytorialnych obu 
gmin.

Wezwanie nadeszło o godzinie 
19.32. Z mieszkania na piątym 
piętrze budynku, przy ulicy Kar- 
konowskicj 2, wydobywał się dym. 
Strażacy, nie mogąc stwierdzić, czy 
lokatorzy są wewnątrz, dostali się 
do mieszkania przez okno. 83-lctni 
Bolesław K., zasnął podczas przy­
gotowywania kolacji. Karetka po­
gotowia odwiozła nieprzytomnego 
pacjenta do szpitala, gdzie w cią­
gu nocy poddany był obserwacji, a 
dziś rano - jak nas poinformowała 
dyżurna izby przyjęć - po przyjęciu 
lekarstw wzmacniających, pan 
Bolesław wrócił do domu.

... pod takim tytułem dziś o 
godzinie 20.00 program II telewizji 
wyemituje reportaż Grzegorza 
Zurawińskiego dokumentujący po­
czątek tegorocznych obchodów 750 
Iccia bitwy z Tatarami pod Legnicą 
w 1241 roku. Warto obejrzeć. Tym 
bardziej, że większość imprez odbyła 
się niemal za zamkniętymi drzwia­
mi, gdzie bez zaproszenia nic wpusz­
czano. Kto obejrzy, zauważy ze zdzi­
wieniem, że działo się coś, o czym nic 
miał pojęcia, a co ciekawsze, o czym 
nader skromnie informowano. 

POD LEGNICĄ.
750 LAT PÓŹNIEJ...

- Dzisiaj rozpoczyna wizytę w 
Wielkiej Brytanii Prezydent Lech 
Wałęsa. Podpisana zostanie dekla­
racja zawierająca m.in. poparcie 
starań Polski o stowarzyszenie ze 
wspólnotami europejskimi.

- W Warszawie trwają obrady 
Międzynarodowej Komisji ds. re­
form w organizacji obrony naro­
dowej.

- Ministerstwo Zdrowia występuje za 
zniesieniem uprawnień prawie 10 
min osób do bezpłatnych Icków.

- Sąd Rejonowy dla m. Warszawy 
umorzył postępowanie karne prze­
ciw red. naczelnemu tygodnika 
"Nie" J.Urbanowi. Oceniono, że 
zarzucone me rozpowszechnianie 
pornografii nie stanowi społeczne­
go niebezpieczeństwa.

- Polska Partia Przyjaciół Piwa z jej 
Prezydentem Januszem Rcwiń- 
skim stanie do najbliższych wybo­
rów parlamentarnych.

- Autobusy turystyczne kursujące do 
Niemiec, a nic będące własnością 
zarejestrowanych biur podróży.

muszą mieć zezwolenie wydane 
przez Ambasadę R1’N w Warsza­
wie.

- 11 Zjazd Krajowego Zjednoczenia 
"Sojuz." zwrócił się do Rady Naj­
wyższej ZSRR o wprowadzenie na 
6 miesięcy stanu wyjątkowego i 
ogłoszenia moratorium na strajki.

- W Gocrlilz rozpoczęło się pierwsze 
dwudniowe posiedzenie polsko- 
niemieckiej komisji rządowej ds. 
współpracy regionalnej i przygrani­
cznej.

- Przedstawiciele Ml'W zapowie­
dzieli, że nic udzielą pomocy 
ZSRR, o ile Związek Radziecki me 
zacznie wreszcie reformować swo­
jej gospodarki.

- Po Havlu, Wałęsie i Gorbaczowie 
30 kwietnia wizytę w Kwaterze 
Głównej NATO w Brukseli złoży 
premier Bułgarii Dymitr Popow.

- Nadal trwa wielka tragedia prawic 
3 min Kurdów irackich. Pomoc in­
nych państw i organizacji charyta­
tywnych jest niewystarczająca.

Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO



■ Z SĄDOWEJ SALI
W Hradcku nad Nysą obaj 

panowie poczuli się już bezpieczni. 
Skończyły się jednak zapasy 
żywności, a nie mieli przy sobie 
koron. Zaczepili jednego z prze­
chodniów i poprosili o sprzedanie 
czeskiej waluty. Mieli jednak wyjąt­
kowego pecha. Mężczyzna okazał się 
bowiem pracownikiem czeskiej służ­
by granicznej i... doprowadził ich na 
pobliski posterunek.

Składając wyjaśnienia, Tadeusz 
T. i Tomasz U. zgodnie stwierdzili, 
że chcieli sobie "ułożyć żyde". Osiem­
nastoletni Tomasz ma w Austrii 
krewnych i chdal rozpocząć pracę 
w tym kraju. Nigdy jednak nie sta­
rał się o oficjalny wyjazd. Nie złożył 
nawet wniosku o paszport. Na kilka 
dni przed próbą ucieczki za granicę 
spotkał swojego kolegę 29-letniego 
Tadeusza i przy alkoholu namówił 
do wspólnej "wyprawy". Tadeusz 
miał paszport na wszystkie kraje 
świata i właściwie mógłby wyjechać 
oficjalnie, ale propozycja przeżycia 
wielkiej przygody wydała mu się cie­
kawsza.

21 listopada 1989 roku, wie­
czorem wyjechali z legnickiego dwor­
ca PKS do Zgorzelca. W tej okolicy 
planowali przekroczyć granicę z

ówczesną NRD, a potem przejść do 
Austrii. Przez całą drogę pokrzepia­
li się jednak alkoholem i zamiast 
wysiąść w Zgorzelcu, obudzili się 
dopiero w Bogatyni.

Plan uległ natychmiastowej ko­
rekcie. Zamiast przez NRD, po­
stanowili przekroczyć granicę z 
Czechosłowacją. Nie mieli mapy 
więc zaczęli dopytywać przypad­
kowych przechodniów o drogę do 
granicy. W końcu, autobusem prze­
jechali, do Sieniawki, a stąd już 
piechotą wybrali się do Porajowa.

Dotarli do Nysy, raz jeszcze wró­
cili do pomysłu przejścia do NRD, 
ale woda była zbyt zimna i to 
zadecydowało ostatecznie o zmia­
nie kierunku. Poszli do Hradeku nad 
Nysą. Szczęście ich jednak opuściło. 
W Czechosłowacji byli tylko kilka 
godzin, z tego zaledwie dwie na 
wolności, resztę spędzili w mili­
cyjnym areszcie. Stąd przekazano ich 
polskim służbom granicznym.

Obaj niedoszli emigranci zostali 
skazani na 6 miesięcy ograniczenia 
wolności. W tym czasie każdy musiał 
nieodpłatnie przepracować' przy 
pracach społecznych po 20 godzin 
miesięcznie.

(lex)

Nagroda dla ILO 
w Legnicy

W Wojewódzkich Spotkaniach 
Artystycznych Dzieci i Młodzieży 
"Melpomenami" (impreza odbyła się 
20 bmw MDK w Legnicy) pierwsze 
miejsce - i nagrodę w wysokości mi­
liona złotych - zdobyła Grupa 
Teatralna I Liceum Ogólnokształ­
cącego w Legnicy za spektakl "Da - 
Da" (reżyseria zbiorowa pod kie­
rownictwem B.Paszkowskiego). 
Gratulujemy.

(erg) 

Czy wiecie, że...
Pierwsze partactwo budowlane 

odnotowanow Legnicy w 1480 roku. 
Dom na rogu Rynku, obok wejścia 
do kościoła św. Piotra i Pawła miał ile 
postawioną ścianę zewnętrzną. Było 
to szczególnie uciążliwe dla są­
siednich budowli, gdyż woda 
spływała po krzywej ścianie i je 
zalewała.

Właściciel zalewanego domu 
wystąpi! nawet o odszkodowanie. 
Niestety, kroniki nie notują, czy 
pozwanym był mistrz murarski, czy 
właściciel felemego domu. Nie 
wiemy także, czy sprawę wygrał.

Jak widać legniccy budowlani 
bardzo przejęli się tradycją.

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

Legnica, 1965. Widok na Kościół Najśw. Marii Panny

Legniczanki 
w pierwszej szóstce!

W Radomiu rozstrzygnięty zos­
tał ostatnio III Ogólnopolski Kon­
kurs Plastyczny "Strażacki trud". W 
kategorii prac dziecięcych przyzna­
no sześć nagród. Z satysfakcją odno­
towujemy, że na trzech pierwszych 
miejscach znalazły się uczestniczki 
sekcji plastycznej MDK (ul. Mic­
kiewicza 3) - podopieczne pani 
Celiny Lisickiej - Kasia Dziurzyńska, 
Monika Piotrowska i Paulina 
Jaczewska.

Gratulujemy.

Przyśpieszenie 
energetyków!

20 bm (sobota) około godziny 
11.00 nagle zgasło światło w oko­
licach ulicy Mickiewicza. Po skon­
taktowaniu się z Pogotowiem Ener­
getycznym, okazało się, że nastąpiło 
poważne uszkodzenie linii i usuwa­
nie awarii potrwa co najmniej dwie 
godziny. Tymczasem... legniccy 
energetycy tak przyśpieszyli, że 
naprawa uszkodzenia trwała niecałe 
40 minut! Niby drobna rzecz, a 
cieszy...

(•rg)

ZAPRASZAMY!

SKLEP 
ul.Działkowa

(pawilony od ul.Chojnowskiej)

po reorganizacji współpracujemy
z uznanymi firmami z Austrii i RFN

ODZIEŻ DAMSKA I MĘSKA 
wysokiej jakości i niekonwencjonalny styL 

Satysfakcja w elegancji -

KLUB 
NIEWIDZIALNYCH

Bronisław Rybka, Dyrektor 
Generalny Specjalnej Strefy Ekono­
micznej w Legnicy, nie ma jeszcze 
podłączonego telefonu w swoim 
biurze, mieszczącym się przy ulicy 
Nowodworskiej 11. Szkoda, bo zgło­
siła się firma gotowa od ręki zainsta­
lować to urządzenie. Szkopuł w tym, 
że nie może znaleźć wieżowca, miesz­
czącego się pod wskazanym adre­
sem.

Poszukując fachowców od 
telefonów dodajemy, że mieszkańcy 
Legnicy też nie mogą znaleźć do­
mu. Specjalnej strefy ekonomicznej 
również.

(ren)

MATURY- 
CIĄG DALSZY

Pokonywanie kolejnych etapów 
dojrzałości życiowej wymaga ogrom­
nego wysiłku. Matura to sztucznie 
ustalona granica. Lepiej nie zaśmie­
cać sobie głowy bzdurami i w kla­
sie maturalnej zmienić stan cywilny. 
Nic tak nie sprawia przyjemności jak 
przypalone garnki czy sterty brud­
nych pieluch.

Jeśli już mowa o dzieciach, 
nieprawdziwa jest szkolna propa­
ganda. Dzieci wcale nie biorą się z 
nadmanganianu chlorku potasu! 
Bliższe prawdy jest stwierdzenie o 
lekkomyślnym "zapuszczeniu" ciąży.

Zajmijmy się sprawą usidlenia 
partnera życiowego. Wybiera się naj­
ładniejszą dziewczynę (chłopca) i 
wyrusza w ustronie... Trzeba przy 
tym pamiętać o zabraniu ze sobą 
atlasu anatomicznego, podręcznika 
do biologii oraz instrukcji obsługi 
zamków błyskawicznych. Uwaga! 
Nie starać się o rodzinę na stole, 
parapecie, ani zlewozmywaku. Do­
bór podłoża zależy od kształtów i 
objętości partnerki.

Gdyby po miesiącu efekty nie 
były widoczne - zabieg należy 
powtórzyć.

Nie polecam "dorabiania się" 
rodziny drogą miłości. Jest to sposób 
przestarzały, pośredni i niezdrowy. 
Jego skutkiem może być zez lub 
potówki... na dłoniach...

KAP

Są baterie R20
Nasz czytelnik poświęcił całe 

piątkowe popołudnie by znaleźć 
baterie R20 w Legnicy. W końcu 
udało się. Są takie baterie w sklepie 
elektrycznym przy ul. Chojnowskiej. 
Warto o tym wiedzieć, by nie zedrzeć 
butów.

Leczyć się godnie
Mówi Dyrektor Naczel­

ny ZOZ, zastępca ordyna­
tora oddziału neurologicz­
nego - dr nauk med. 
Tadeusz Kruzel.

W szpitalu państwowym pa­
cjent czuje się jak przedmiot 
przeznaczony do obróbki na taś­
mie produkcyjnej. I nie oszukujmy 
się, mimo ubezpieczenia poszukuje 
innych dróg, dzięki którym może 
przestać być anonimowym szpi­
talnym numerem. Jest to w świa­
domości pacjentów tak zakorze­
nione, iż nie zwracają w zasadzie 
uwagi na zaangażowanie lekarzy 
w ochronę ich zdrowia. Usługa traci 
w oczach chorych na wartości, jeśli 
nie jest opłacana...

Na przeszkodzie prywatyzacji 
szpitali, w których tyłyby jasno 
określone warunki gry, stoi brak 
prawidłowych zasad ubezpieczania. 
Ubezpieczony pacjent przychodzi do 
prywatnego gabinetu lekarskiego, 
płaci za wizytę i nie ma prawa 
do skorzystania z jakiejkolwiek 
refundacji! A przecież ubezpieczal- 
nie to nie tylko zbieranie pieniędzy od 
ludzi zdrowych. To także dawanie 
chorym! Tymczasem, dopiero nie­
dawno lekarz przyjmujący prywat­
nie ma prawo ordynować recepty 
upoważniające do zniżkowego bądź 
bezpłatnego odbioru lekarstw. Nikt 
nie chciai przyjąć do wiadomości, że 
to pacjent, płacąc ubezpieczeniową 
składkę, nabiera praw do okre­
ślonych świadczeń w razie choroby.

Mało kto wie, iż od każdego 
zarobionego przez Polaka miliona 
złotych, aż 450 tysięcy wędruje do 
ZUS-u. Nawet jeśli odliczymy 
składkę emerytalną, to proszę sobie 
policzyć, ile moglibyśmy wydać na 
leczenie chorując, na przykład, dwa 
tygodnie w roku.

Po cóż więc dokonywać skom­
plikowanego obiegu pieniądza, blo­
kując i tak niedrożny system 
społecznych ubezpieczeń. Po co się 
wyważa otwarte drzwi, tworząc ab-

Pasztet z chrzanem
Wszyscy dzisiaj się jWifcą 

Trochę to jest śmieszne, że pierwsiw 
kolejce do kościoła i święconej wody 
stają ludzie, którzy jeszcze niedawno 
nie pozwalali swoim dzieciom brać 
kościelnego ślubu.

Kiedyś też na wszelkie większe 
uroczystości zapraszało się księdza 
Robiło sję to jednak z potrzeby ser- 
ca, a nie na pokaz. Każdy cech rze­
mieślniczy miał i ma swojego pa- 
trona wśród Świętych i żaden Ko­
mitet nie potrafił tego zwalczyć. 
Dziś d, którzy wiarę i tradycję kul- 
tywowali przez całe swoje życie, 
muszą stać pod bramami kościołów’ 
bo w środku modlą się bardzo waż­
ne osoby.

Kiedy pan Pedynkowski zapro­
ponował mi spółkę w uruchomieniu 
Ttvoli, nie zastanawiałem się ani 
chwili. Tworzyliśmy naszą restau­
rację z radością, choć nie mieliśmy 
pewności, czy za kilka tygodni, 
miesięcy, warunki polityczne nie 
każą nam Tivoli zamknąć. Być może 
fakt, iż w 1957 roku nie wahaliśmy 
się na otwarde zaprosić Proboszcza 
parafii Piotra i Pawła, ks. Tadeusza 
Łączyńskiego, który nasz lokal poś- 
więdt. Faktem jest, że do dziś mieśd 
się on w tym samym miejscu i ma się 
dobrze.

Czesław Dorocinkowsld

strakcyjne zasady opieki zdrowot­
nej? Dlaczego w tej dziedzinie nie 
mamy zamiaru posłużyć się eu­
ropejskimi wzorami?

Poruszanie się w istniejącym 
gąszczu przepisów zmusza lekarzy 
do poświęcania czasu na wymyśla­
nie sposobów ich omijania. Po­
stanowiłem wynajmować wieczo­
rami puste gabinety w przychod­
niach, lekarzom chcącym urucho­
mić prywatną praktykę. Proszę so­
bie wyobrazić, że muszę ustaloną 
wysokość opłaty za używanie tych 
gabinetów pobierać w naturze! 
Ustaliliśmy, że za określoną staw­
kę czynszu, lekarze będą kupować 
środki do utrzymania przychodni w 
czystości. W przeciwnym razie 
pieniądze musiałbym przekazać do 
Warszawy, skąd na pewno do nas by 
już nie wróciły.

Nie cala przyszłość rysuje się, 
mimo wszystko, w czarnych bar­
wach. Nowy szpital wojewódzki sta­
nie się najprawdopodobniej zaple­
czem szkoleniowym dla wrocław­
skiej Akademii Medycznej. Stąd już 
tylko krok do kliniki. Obecnie, wraz 
z dr Jerzym Turzańskim, bardzo in­
tensywnie pracujemy nad wprowa­
dzeniem u nas zasady współdziała­
nia wszystkich legnickich instytucji 
posiadających własną służbę zdro­
wia, jak ZOZ, wojsko, huta, kolej, 
co pozwoliłoby na lepsze wyko­
rzystanie sprzętu, bazy leczniczej 
i personelu. Warto o to zabiegać, 
getyż projekt ten chce współfinan­
sować Bank Światowy. Jeśli nie 
zaprzepaścimy tej szansy, wygra ca­
la służba zdrowia, a pacjenci bę­
dą mogli się czuć bezpieczniej.

Będziemy się również starać, 
aby w lecznictwie podstawowym 
wprowadzić absolutnie wolny 
bór lekarza. Dzięki temu, nikt nie 
będzie czuł się pacjentem IcpszyTn 
lub gorszym, a nas lekarzy zmusi to 
do stałego podnoszenia poziomu 
usług. Tak, właśnie usług, bo choć 

opinie na ten temat mogą 
podzielone, to jednak my naszą pfi’’ 
cę traktujemy jako służenie cho­
remu.

Tadeusza Kruzela wysłuchał
Jacek SzlemP0'1



Konkurencja 
kontrolowana
Banany, kawa, pomarańcze i co 

tylko dusza zapragnie, można było 
jeszcze do niedawna kupić w zaim­
prowizowanym ciągu handlowym 
pny ul.Złotoryjskiej. Kupcy prześci­
gali się w obniżaniu cen, a kupujący 
mieli frajdę z wyboru stoiska, na któ­
rym zechdeli dokonać żaku pów.

Radość jednych i drugich nie 
trwała długo. Zarząd Miasta podjął 
decyzję, iż w tym pasażu sprzedawa­
ne mogą być wyłącznie kwiaty. Może 
to i słusznie, zastanawiałem się. 
Wszak "leżankowi" sprzedawcy szpe­
cą tylko' okolicę i sprawiają kłopot 
Przedsiębiorstwu Zieleni Miejskiej, 
depcząc pobliskie trawniki. Ale w 
chwili, gdy usłyszałem odgłosy nieza­
dowolonych, zacząłem zastanawiać 
się, komu to w zasadzie przeszka­
dzało?

Decyzja Zarządu umotywowa­
na została tym, że uliczni sprzedaw­
cy stwarzają cenową konkurencję 
właścicielom sklepów. Ci zaś płacą 
wysokie czynsze i mają prawo do 
spokojnej pracy.

Na cholerę właściciele sklepów 
ustalili sobie takie wysokie czynsze, 
pomyślałem. Okazało się jednak, że

to nie oni winni, a tenże Zarząd 
właśnie.

Trudno było mi jednak uwierzyć 
w działania demokratyczne wybra­
nego Zarządu, wymierzone prze­
ciwko mieszkańcom. Postanowiłem 
przeprowadzić eksperyment. Zna­
lazłem człowieka z zezwoleniem na 
handel. Zapewniłem, że w razie cze­
go pokrywam mandat i poprosiłem, 
aby zechciał pohandlować w miejscu 
dotychczas do tego przeznaczonym, 
a dziś surowo zabronionym.

Nareszcie panowie wrócili. Jak 
dobrze było u was kupować. Co się 
stało, że zniknęliście z tego miejsca? 
To tylko niektóre pytania zadawane 
przez zadowolonych przechodniów.

Czyli zapotrzebowanie na han­
del artykułami spożywczymi w tym 
miejscu jest. Wszak okoliczne sklepy 
oferują wyłącznie sprzęt audio­
wizualny. A mimo to decyzja zapad­
ła. Nie ma handlu. Nie ma konku­
rencji, trawa i tak nie rośnie.

Sądzę, że już niedługo jedna z 
sesji Rady Miasta poświęcona zo­
stanie zagadnieniu, "Jak w rynkowej 
gospodarce handlować, aby nie 
sprawiać sobie konkurencji i jak w 
tych warunkach sterować handlem 
odgórnie". Nie zastrzegam sobie do 
tego tematu prawautorskich, uprze­
dzili mnie w tym pomysłodawcy tej 
decyzji.

Jacek Szlempo

Acoustic Show

W niedzielę, 21 kwietnia o godz.
19.30 w sali Domu Oficera przy 
ul.Marszałkowskiej wystąpił duet 
Sojka - Iwański. Rosnąca popu­
larność muzyki Stanisława Sojki 
sprawiła, że legnicka publiczność 
nie zawiodła.

Koncert rozpoczął się utworem 
"Niech całują cię moje oczy", a po 
kilku następnych piosenkach do 
Sojki dołączył, grający na gitarze, 
Janusz Janina Iwański. Po każdym 
utworze zrywała się burza oklasków. 
Okazało się, że Sojka, to nie tylko 
świetny muzyk, ale równie znakomity 
showman.

’ Na program koncertu złożyły się 
w większości utwory z ostatnich 
dwóch jego płyt, chociaż nie zabrakło 
jazzowych standardów i starych 
przebojów, takich jak "Love's Crazy". 
Oczywiście nie obeszło się bez bisów 
i rozdawania autografów, jak to na 
prawdziwie europejskim koncercie 
bywa.

Maciej Trybuchowski

Maria Szuba i Teresa Rogińska, 
zorganizowały w hotelu Cuprum, 
pokaz makijażu i fryzur obowią­
zujących w nadchodzącym sezonie. 
Pokaz był jednocześnie promocją 
biokosmetyków firmy dr BABOR 
Natur Kosmetik. W trakcie imprezy 
zbierano datki na Fundusz Pomocy 
Dzieciom Specjalnej Troski.

W IZBIE DZIECKA

... Statystyki są przerażające. 
Sprawcami 1/3 przestępstw popeł­
nionych w Legnicy są nieletni...

Policyjna Izba Dziecka znajduje 
się na ul.B.Chrobrego. Pierwsze nie­
przyjemne wrażenie to kraty w ok­
nach. Te kraty otrzeźwiają, zaraz 
nadchodzi refleksja. Przecież pen­
sjonariusze tego domu nie są anioł­
kami. Wielu z nich ma już w światku 
przestępczym wysokie notowania. 
Samookaleczenia, celowe uszko­
dzenia ciała to dla wielu rzecz nor­
malna. Kraty są koniecznością.

Do Policyjnej Izby Dziecka tra­
fia młodzież w wieku 13-18 lat. Są 
wśród nich uciekinierzy z zakładów 
poprawczych, ośrodków wychowaw­
czych i z domów rodzinnych. Wielu 
z nich ma na koncie ciężkie przes­
tępstwa. Około 80 proc, przebywa tu 
nie dłużej niż 48 godz. Dla tych, 
wobec których istnieje uzasadniona 
konieczność można przedłużyć po­
byt do dwóch tygodni, nie dłużej. 

Młodzież tu przebywająca pochodzi 
z różnych środowisk. Dla wielu z nich 
jest to jedyne zetknięcie z cywilizac­
ją. Uczą się tu podstawowych nawy­
ków społecznych, chociażby higieny 
osobistej. Korzystają również, gdy 
zajdzie taka potrzeba, z pomocy 
szkolnej. Personel robi wszystko, aby 
zapewnić im jak najlepsze warunki. 
Wychowawcy mają wykształcenie 
pedagogiczne i długoletni staż w 
zawodzie. Jest wśród nich psycholog.

Do Policyjnej Izby Dziecka po 
pomoc i radę przychodzą często byli 
podopieczni, osoby które same zało­
żyły rodziny i mają problemy ze swo­
imi dziećmi. W takiej sytuacji nie­
ocenioną pomocą i radą służy zawsze 
pani Dziedzic.

Od początku tego roku obser­
wuje się wzrost liczby zatrzymanych 
w Izbic Dziecka. Jedną z przyczyn 
jest postępujący wyż demograficzny, 
który osiągnie apogeum w 1995 r. 
Najważniejszą jednak przyczyną jest 
niezaradność życiowa rodziców i 
wychowawców oraz postępujące 
ubóstwo.

ZAPRASZAMY
MDK "Dom Harcerza"
24 kwietnia (środa) godz. 16.00 - 
pokaz młodzieżowej mody wiosenno 
-letniej.

Wojewódzki Dom Kultury
23 kwietnia (wtorek) godz. 17.00 - 
Klub Miłośników Fantastyki.

22IV - Święto Ziemi
VI Olimpiada Wiedzy Ekologicznej

20 kwietnia w przededniu 
Święta Ziemi w "Domu Harcerza" w 
Legnicy odbyły się eliminacje woje­
wódzkie VI Olimpiady Wiedzy Eko­
logicznej, do której zakwalifikowało 
się 74 uczniów szkół ponadpodsta­
wowych. Odpowiadali oni na pytania 
testowe i ustne dotyczące szeroko 
pojętej ekologii i regionalnej proble­
matyki ochrony środowiska.

I miejsce zajął PAWEŁ 
MAJCHER - z Liceum Ogólno­
kształcącego z Jawora, II miejsce 
MARCELI PIEKAŁKIEWICZ z 
Zespołu Szkół Mechanicznych w Ja­
worze, III miejsce AGNIESZKA 
BŁAŻEJ OWSKA -z ILO wLubinie. 
Przyznano również III wyróżnienia 
za IV-VI miejsce - ANECIE LA- 
BUSZ z ZSzE w Legnicy, IZABELI 
GRONEK-I LO Głogów i RY­
SZARDOWI ZELENT z Zasadni­
czej Szkoły Rolniczej w Rudnej. 
Laureaci 3 pierwszych miejsc repre­
zentować będą nasze województwo 
w finale centralnym konkursu i ma­
ją szansę zdobyć wolny wstęp na 
wyższe studia.

Imprezę organizował i spon­
sorował Wydział Ochrony Śro­
dowiska i Zasobów Naturalnych 
Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy.

Kazimierz Pleśniak

Mówią o nas
Savoir vivrc nakazuje, aby starać 

się jak najmniej mówić o sobie. Nic 
jednak nic stoi na przeszkodzie, aby 
zacytować opinię innych o naszej 
Gazecie.

Fakt zaistnienia Gazety Legni­
ckiej na prasowym rynku odnoto­
wały: Słowo Polskie, Gazeta Wybor­
cza, Telewizja Wrocław, Konkrety, 
Gazeta Robotnicza oraz TO. ZA 
słowa otuchy dziękujemy, lecz naj­
ważniejsze dla nas są opinie Czy­
telników. Wśród nich, jakżeby ina­
czej, zdania są podzielone. Za­
cytujemy więc kilka opinii, zasłysza­
nych w różnych okolicznościach.

W kuluarach ostatniej Sesji Ra­
dy Miasta, jeden z radnych żalił się, 
że wredny Podcdworny wyprzedził 
go z wydaniem codziennej gazety leg­
nickiej. Teraz trzeba poczekać, aż 
Witold P. ogłosi bankructwo i wejść 
na jego miejsce. Rozważano też mo­
żliwość udzielenia ''pomocy'' w do­
prowadzeniu do upadłości Gazety.

W innym czasie i miejscu 
Prezydent Legnicy, Tadeusz Pokry­
wka stwierdził, iż jest to szmatławiec, 
lecz on musi go czytać, bo znajduje w 
nim wiele informacji o mieście.

Zbliżonych w treści słów użyczył 
dyrektor jednej z placówek kultu­
ralnych Leszek R., twierdząc, iż. jest 
to gazeta SB-ecji.

Słowa "kryplokomuna" i "csbe- 
c|a". pojawiają się zresztą najczęściej 
w negatywnych opiniach. Dziwnym 
jest laki, iż padają one najczęściej z 
ust tych ludzi, którzy uczyli się Oj­
cze Nasz w okresie, gdy Premierem 
był Tadeusz Mazowiecki.

O komplementach pisać me 
będziemy.

Miejsca dla nowych wydawców 
me zamierzamy ustępować, ale 
zapraszamy do konkurowania.

jas

tv
Wtorek 23 kwietnia

Wsch. SI. 4.23 Wsch. Ks. 12.39
Zach. SI. 18.47 Zach. Ks. 2.09

Imieniny
Ilony, Jerzego, Wojciecha

POGODA

Temperatura maksymalna od 1 do 
12°C wiatr słaby, z kierunku pół­
nocnego. Możliwe przelotne opady. 
Ciśnienie stałe.

Program I

12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna
12.00 Wokół nas - zwiedzamy 

Kraków
12.30 Wśród ludzi - kultura
13.00 Chemia
13.30 Spotkania z literaturą
14.05 Agroszkoła
14.35 Tele-radio-komputer
15.05 Jedwabny szlak - serial dok. 

jap.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-Top
16.20 Dla dzieci: Tik-Tak
16.50 Kino Ttk-Taka: Przygody mi­

sia Ruxpina - serial ang.
17.15 Teleexpress
17.35 Spin
18.00 10 minut
18.10 Marie Springer - to ja - film 

dokumentalny
19.15 Dobranoc: Hej, Bun bu
19.30 Wiadomości
20.05 Austeria - film fab. prod. poi.
21.50 Program publicystyczny
22.20 Publicystyka kulturalna
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Rozmowy intymne
23.20 Język francuski

Program II

14.55 Program dnia
15.00 Ulica Sezamkowa
16.00 Program publicystyczny
16.30 Ekostres - mag. ekologiczny
17.00 Wielkie podróże - Jedwabny 

szlak - serial dok. amer.-ang.
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Młody teatr - reportaż
19.30 Język angielski
20.00 Wrocław na antenie Dwójki - 

młodzi jeszcze nieznani - re­
cital Doroty Stalińskicj

21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Non stop kolor - Mur - film 

prod. ang.
23.30 Kulisy
24.00 CNN

Środa
24.04

Program I

7.40 Exprcss gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.05 Dynastia - serial USA
11.05 Aktualności tclcgazcty

Program II

7.55 - 11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 Czterdziestolatek - serial TP

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej

INFORMATOR
Pogotowie ratunkowe -999
Straż Pożarna -998
Policja -997
Pogotowie Gazowe
Pogotowie

-992

Wodno-Kanalizacyjne -993
Pogotowie Energetyczne -991
Pomoc Drogowa -981

Informacja PKP -910
Informacja PKS -936
Informacja WPK - 237-58
Informacja Celna 
Informacja

-208-63

Służby Zdrowia 
Informacja

-23-177

Turystyczna P1T K -23-327
Informacja Orbis
Informacja WPGT

-22-923

Piast Tourist - 23-982
Biuro Zakwaterowań -28-192
Informacja Usługowa - 22-274

SZPITALE
Ginekologiczno-położniczy ulJa- 
worzyńska, pomoc doraźna dla dzie­
ci ul.Iwaszkiewicza, oddziały we­
wnętrzne przy ul.Reymonta, oddział 
zakaźny ul.Nowotki. Ostry dyżur 
chirurgiczny szpital przy ul.Murar- 
skiej.

APTEKI
Dyżur pełni apteka przy ul.Nowotki 
nr tel.238-54.

Dym nad 
lotniskiem

Straż pożarna dementuje po­
głoskę, jakoby spaleniu uległ han­
gar mieszczący się na lotnisku 
radzieckim. Rosjanie na tym terenie 
wypalają zużyte opony samocho­
dowe, co jest niezgodne z przepisa­
mi, a także jest przestępstwem 
przeciwko Ustawie o Ochronie 
Środowiska. Mieszkańcy Legnicy 
niepokojeni są chmurą dymu 
unoszącą się nad lotniskiem i stąd 
podejrzenie wielkiego pożaru.

STARZY LUDZIE 
UMIERAJĄ 

SAMOTNIE!

Jeszcze parę dni temu widzia­
łem, jak zgarbiony powłócząc noga­
mi szedł z bańką po darmową 
zupkę. W piątek już nie żył. Lekarz, 
który dokonał oględzin, stwierdził 
nagły zgon... Sąsiedzi szybko zrobili z 
lego zdarzenia sensację. Opowiadali, 
ze został zamordowany, ze widzieli 
jak leżał w kałuży krwi z rozpłataną 
głową...

, W tej samej kamienicy przy ul. 
Nadbrzeżnej, jeszcze parę miesięcy 
temu żyło stare małżeństwo. Onti 
miała blisko 9(1 lat, On - 70. Starszy 
pan któregoś poranka poczuł się źle. 
Wieczorem pogotowie zabrałogodo 
szpitala. Wnocyzmarl. Dlajegożony 
był to szok. Przez kilka dni stała w 
bramie, patrząc niewidzącym wzro­
kiem w dal. Gdy przez dwa dni me 
widziano jej w bramie, któryś z 
sąsiadów zainteresował się jej losem. 
Ktoś otworzył okno i wszedł do 
mieszkania. Starsza pani leżała na 
podłodze. Nic chciala żadnej po­
mocy, chciała po prostu umrzeć. 
Przewieziono ją do szpitala. Po 
trzech dniach zgasła... Nazajutrz 
ktoś wprowadził się do opuszczo­
nego mieszkania.



Parada ligowych 
tabel...

KLASA międzyokręgowa 
(4 liga)

Mimo rekordowego zwycięstwa 
Konfeksu nad Budowlanymi 
Lubsko, w tabeli nie zaszły większe 
zmiany. Oto pozostałe wyniki: Kania 
Gostyń - Zagłębie II 1:1, Zamęt 
Przemków - Polonia Leszno - mecz 
przełożony, Czarni Żagań - Ravia 
3:2, Chrobry II - Meblarz - mecz nie 
odbył się z powodu złych warun­
ków atmosferycznych, Krobianka - 

i Miedź II Legnica 1:0, Zjednoczeni 
Pudliszki - Fadom 0:2.

Tabela po 18 meczach:
1. Górnik Złotoryja 36 57- 7
2. Chojnowianka 31 72-16
3. LZS Ostaszów 23 34-28
4. Sparta Grębocice 21 45-39
5. Mieszko Ruszowicc 21 26-20
6. Park Targoszyn 19 37-37
7. Kuźnia II Jawor 16 45-41
8. Prochowiczanka 15 33-37
9. Płomień Radwanice 13 29-36
10. Raciborowice 13 32-43
11. Czarni Rokitki 13 18-43
12. Rodło 11 22-38
13. Spółdzielca 8 28-59
14. Cicha Woda Tyniec 8

Marian Putyra 
komentuje:

Tabela

1. Czarni Żagań 18 30 35-13
2. KONFEKS L-ca 18 28 61-21
3. Meblarz 17 21 33-30
4. MIEDŹ II 18 20 31-21
5. Chrobry II 17 19 20-21
6. Ravia Rawicz 18 18 27-24

8. Zamęt Przemków 17 16 17-18
10. Zagłębie II 18 14 29-30

KLASA MięDZYOKRfGOWA 
JUNIORÓW

Wyniki: Lechia Zielona Góra - 
Zagłębie Lubin 2:1, Górnik Pol­
kowice - Ravia 4:0, Chrobry - Pogoń 
3:0, Kuźnia - Miedź 3:0, Zryw 
Zielona Góra - Górnik Złotoryja 5:0. 
Pauzował Konfeks.

Tabela:

1. Zryw Zielona G. 15 23 48-8
2. Zagłębie Lubin 17 22 30-12
3. Górnik Polkowice 16 21 23-11
4. Chrobry Głogów 16 19 36-21
5. KONFEKS L-CA 16 19 28-24
6. Kuźnia Jawor 16 16 24-25

9. MIEDŹ L-CA 16 15 26-26
11. Górnik Złotoryja 17 14 23-35

LEGNICKA KLASA OKRĘGOWA

Rezultaty: LZS Ostaszów - 
Cicha Woda 2:2, Spółdzielca 
Gaworzyce - Chojnowianka 4:5, 
Park Targoszyn - Górnik Złotoryja 
0:1, Rodło - Prochowiczanka 2:1, 
Kuźnia II - Sparta Grębocice 6:3, 
Czarni Rokitki - Cement Racibo­
rowice 2:1, Płomień Radwanice - 
Mieszko Ruszowicc 0:1.

Zapraszamy do zamieszczania ogło­
szeń i reklam na łamach Gazety leg­
nickiej. Ceny promocyjne: ogłosze­
nia drobne - 2 tys. zł za słowo, ogło­
szenia ramkowc - 5 tys. zł za Icm2.

Gazeta legnicka. Adres redakcji: 
59-220 łegnica, ul.Chojnowska 76. 
Teł.234-12. Redaktor naczelny: Wi­
told Podcdworny. Wydawca: Wy­
dawnictwo ALFA sp. z. o.o. Ind. 
3*XXX)1678. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. 
Druk: Spółdzielnia Papierniczo- 
Poligraficzna "Poligraf.

Nie mamy chwili oddechu. 
Każdy mecz to presja wyniku. Na 
szczęście wychodzimy zwycięsko z 
tych konfrontacji. Śląsk nie przegrał 
w rundzie wiosennej meczu, a ich 
bramkarz Matysek stara się o miano 
najlepszego w lidze. Dodatkowym 
dla nas obciążeniem było to, że 
graliśmy na wyjeździć, a był to mecz 
derbowy.

Cieszy mnie zwłaszcza postawa 
młodych zawodników, a także 
powrót Janusza Kudyby do strze­
leckiej formy. Na szczególne uznanie 
zasługuje Szewczyk, który pod nie­
obecność Zejera musial grać za 
dwóch.

To co się wydarzyło w ostatniej 
kolejce świadczy, że każdy mecz 
może decydować o ostatecznym 
miejscu w tabeli. Kto przegrywa 
mecz, odpada z gry. Górnik po 
remisie z Motorem ma już 3 punkty 
straty do liderów. Przebudził się 
natomiast Hutnik i obydwa krakow­
skie zespoły będą groźne dla 
każdego, kto marzy o mistrzostwie.

Za dwa tygodnie czeka nas 
kolejny szlagicrw Lubinie. Będziemy 
gościć przewodzącą w lidze Wisłę. I 
choć spodziewam się ciężkiego 
meczu, to sądzę, żc Zagłębie stanie 
się po nim samodzielnym liderem.

Po półmetku drugiej rundy 
muszę stwierdzić, żc udajc nam się 
realizować nową strategię gry, 
polegającą na ofensywie i wykorzys­
taniu każdej minuty meczu na grę. 
Mam nadzieję, żc i kibicom takie 
podejście do futbolu sprawia sa­
tysfakcję.

^Ogłoszenia drobnej

• Komplet wypoczynkowy (wersalka, 
dwa fotele, dwie pufy, ława i barek 
z kominkiem) oraz nowy segment 
dziecięcy "Bartek" z biurkiem - 
SPRZEDzkM, tcl. 296-94.

• Żaluzje. Montaż - Produkcja, 
tel.258-59.

• Kupię kawalerkę. Oferty z ceną na 
adres redakcji.

KURSY WALUT
I^egnica 23.04.1991 r. godz. 9.00

USD DM
NBP 9310/9690 5324/5542
PKO 94(M)/95(X) 54(X)/56(X)
Kantor
ul.Unina 9380/9450 5510/5570
Targo­
wisko 9370/9470 5500/5580

Brawo 
"Budowlanka"!

W wiosennym rozruchu - otwar­
te biegi przełajowe zorganizowane 
przez Zespół Szkół Budowlanych w 
Legnicy. Wystartowało 129 chłop­
ców z 4 szkól i 54 dziewczęta z 5 
szkół.

W kategorii juniorek młodszych 
na dystansie 1000 metrów trium­
fowały zajmując: I miejsce - Edyta 
Hryszkiewicz (Zespół Szkół Ekono­
micznych), II miejsce - Katarzyna 
Bańcarz (Zespół Szkół Ekonomi­
cznych), III miejsce - Iwona Kuryło 
(Zespół Szkół Medycznych).

Juniorki starsze przebiegły 1300 
metrów. Pierwsze miejsce zajęła 
Aneta Kowalczyk (Zespół Szkół 
Ekonomicznych), drugie Agnieszka 
Szajek (Zespól Szkół Ekonomi­
cznych), a trzecie Barbara Poznań­
ska (Zespół Szkół Medycznych).

Drużynowo pierwsze miejsce 
izdobył "Ekonom", drugie "Medyk", 
Itrzccic "Kolcjówka"i czwarte "Spoży- 

.wczak".
Juniorzy młodsi startowali na 

.dystansie 1300 metrów, a pierwsze 
trzy miejsca zajęli uczniowie "Budo­
wlanki": Janusz Szwengiel, Daniel 
Klinikowicz i Robert Tomaszewski.

Juniorzy starsi pokonali dystans 
1600 metrów. I tu także na podium 
stanęli chłopcy z "Budowlanki": 
Krzysztof Dzwonkowski, Robert 
Nigber, Piotr Pierzchała.

Drużynowa klasyfikacja przed­
stawia się następująco: I miejsce - 
ZSB, II miejsce - ZSZ nr 3, III 
miejsce - ZSZ PKP, IV miejsce - 
ZSZ Zakładów Energetycznych.

Impreza została przygotowana 
bardzo dobrze. Nic zapomniano o 
wszystkich kanonach biegów 
przełajowych, a dyrekcja Zespołu 
Szkół Budowlanych, fundator dyplo­
mów i pucharów, z satysfakcją wrę­
czała je młodzieży. Profesor Eu­
geniusz Oleśkiewicz, z gronem 
kolegów, zapowiada następne biegi 
przełajowe, a może jeszcze coś.wię­
cej. Tylko pogoda była nic najlepsza 
i może to właśnie ona wystraszyła 
uczniów "Samochodówki", "Energe­
tyka" i "Ogólniaków". Kiedyś zwykle 
om wiedli prym w biegach.

(jol)

Tańsze niż we Wrocławiu farby marki

Ogodz.19.CX), 3 młodzieńców - 
specjalistów od zbierania złomu, usi­
łowało zerwać przewody miedziane 
na budynku legnickiego WKU. Tym 
razem wojskowi mieli dużo szczęścia. 
Sprawców spłoszono. Ale nie dali oni 
za wygraną. Skierowali się następnie 
pod budynek Ośrodka Ochrony Za­
bytków przy ul.Zamkowej. Tu im się 
spodobały miedziane rynny. Nie­
stety, szczęście już nic dopisało. Pa­
trol policji zatrzymał ich w czasie 
ucieczki. Są to: Bogdan Rz. lat 25, 
jego rówieśnik Krzysztof G. oraz 
Krzysztof B. lat 23. Ponieważ byli 
pijani zostali przewiezieni do izby 
wytrzeźwień. Od dziś opiekę nad 
nimi przejmie prokurator.

Wczesnym południem nieznani 
dotychczas sprawcy wyłamali kraty w 
oknach mieszkania przy ul.Mickic- 
wicza 15/3 (oficyna), skąd skradli 
komputer Atari, odtwarzacz video 
i radiomagnetofon. Straty 6 min zł.

Legnicka Szkoła Podstawowa 
nr 2 przy ul.Glogowskicj po raz 
kolejny w swojej historii miała do 
czynienia z przypadkiem niszczenia i 
kradzieży. Sprawcy włamali się przez 
drzwi wejściowe, zdewastowali 
sprzęt szkolny oraz połamali drzwi 
w 15 salach szkolnych. Ponadto ukra- 
dli sprzęt z pracowni technicznej. 
Straty oceniono na 5 min zł.

O godz. 22.50, w centrum mia­
sta, do usytuowanego w Baszcie 
Chojnowskiej sklepu, będącego 
własnością Zenona Chopncra, wła­
mali się jeszcze nicustalcni sprawcy, 
którzy skradli sprzęt i artykuły gospo­
darstwa domowego na sumę 6 min zł.

Kronika
Policyjna

Zakład Konfekcjonowania farb zaprasza: 
Bolesławiec ul. Konradowska 45, tel. 42-61 
Złotoryja ul. Bohaterów Getta - sklep chemiczny

"POLIFARB"

Wczoraj o 16.30 
Dramatycznego zamienił się w ol­
brzymią pracownię plastyczną. W ro­
li twórców wystąpiły dzieci z leg-

hałl Teatru Fot. Stanisław Celoch
nickich przedszkoli, które malowały 
przyrodę i zagrażające jej działania 
dorosłych.

Poziomo:
I. miasto nad Wartą
4. pasek skórzany
9. chorobliwa wrażliwość oka 

na światło
10. dawna nazwa samolotu
II. wyspa - państwo
13. dawne osiem cali
14. polskie biuro podróży
18. wyspa koralowa
19. kwiat wiosenny
21. partcnogencza
22. dolna szczęka
23. przerażenie, strach

Pionowo:
1. ziarno zbóż gorszego gatunku
2. tankowiec
3. mieszkaniec drugiej półkuli
5. antonim straty
6. fantazjowanie, romantyzm
7. stora
8. herb Laskich
12. herszt bandy
15. opatrunkowy pas gazy
16. naja
17. obsada statku
20. miasto "Orląt"

"EDWIN"

Krzyżówka nr 8 (4 pkt.)


